
João Pessoa - Quinta-feira, 27 de Março de 2025 Diário Ofi cial32

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Extrato de Contrato 
Órgão:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 
Nº do Cadastro: 25-14630-8 
Nº do Contrato: 00022/2025 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 
Contratado: GENTE SEGURADORA SA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SEGURO AUTOMOTIVO 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, COM COBERTURA 
CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO 
Valor (Original): R$ 9.224,23 
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.35.204.12.122.5046.4216.0000287.3390.39.00.50 
Período da vigência do Contrato: 21/03/2025 a 20/03/2026 
Data da assinatura: 21/03/2025 
Gestor Contrato: POLLYANNA XAVIER NUNES FRANÇA - 1017608 
Autoridade competente: CELIA REGINA DINIZ

Extrato de Contrato
Órgão:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Nº do Cadastro: 25-14592-0
Nº do Contrato: 00026/2025
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA A UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB
Valor (Original): R$ 104.174,50
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.35.204.12.122.5046.4216.0000287.4490.52.00.50
Período da vigência do Contrato: 20/03/2025 a 20/03/2026
Data da assinatura: 20/03/2025
Gestor Contrato:  POLLYANNA XAVIER NUNES FRANÇA - 1017608
Autoridade competente: CELIA REGINA DINIZ 

Extrato de Contrato
Órgão:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Nº do Cadastro: 25-14645-6
Nº do Contrato: 00023/2025
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado: REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VENDA E RECARGA 
PARCELADA DE BOTIJÕES DE GÁS BUTANO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO 
RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DO CAMPUS II E DOS LABORATÓRIOS DO CAMPUS I. 
Valor (Original): R$ 12.830,00
Classifi cação Funcional-Programática: 2025.35.204.12.364.5006.4502.0000274.3390.30.00.50
Período da vigência do Contrato: 24/03/2025 a 23/03/2026
Data da assinatura: 24/03/2025
Gestor Contrato:  POLLYANNA XAVIER NUNES FRANÇA - 1017608
Autoridade competente: CELIA REGINA DINIZ

EXTRATOS

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR DA PARAÍBA - CEHAP

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº CHP-PRC-2024/02055
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

REGISTRO CGE Nº 25-00596-6
A COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR DA PARAÍBA - CEHAP - através de 
seu Pregoeiro (Portaria nº 073/2024) vem tornar público a Errata Nº 001 do Pregão Eletrônico Estatal 
para AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE AUTODESK E TREINAMENTO, para alterar 
o EDITAL publicado no dia 15 de março de 2025, acrescentando o item 6.4 RELATIVOS A QUALI-
FICAÇÃO TÉCNICA e seus subitens,e alterando ositens 3.4, 3.5, 3.6 e 7.1, de forma que o Limite 
de acolhimento e abertura das propostaspassará a ser dia 10 de abril de 2025 às 09h00min, no site 
www.licitacoes-e.com.br. A Errata com a exposição de motivos e os detalhes das alterações, assim como 
o Edital Retifi cado, encontram-se disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, no site da CEHAPhttp://
www.cehap.pb.gov.br/sitecehap/ e através do e-mail pregaocehap@gmail.com.

João Pessoa, 26 de março de 2025.
RAIMUNDO DA SILVA LEITE

PREGOEIRO

Companhia Estadual de
Habitação Popular

LICITAÇÃO

EXTRATOS
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 24-00278-0
Nº do Contrato 0037/2023
Contratante COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR
Contratado MACTRIX CONSÓRCIO LTDA
Valor Original do Contrato 8.995.000,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo ACRESCENTAR O VALOR DE R$ 290.123,70 AO VALOR DO CONTRATO
Valor do aditivo 290.123,70
Classifi cação Funcional-Programática 31.204.16.482.5004.4269.0287.4490.51.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 8/2/2024 A 3/4/2025
Data da Assinatura do aditivo 21/3/2025
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 9.805.435,39
Gestor do Contrato DIOGO SARMENTO RESENDE DA SILVA - Mat.: 600.006-1
EMILIA CORREIA LIMA - DIRETORA PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 24-03228-0
Nº do Contrato 0053/2024
Contratante COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR
Contratado PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Valor Original do Contrato 135.711,84
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ACRESCENTAR MAIS R$ 13.462,47 (TREZE MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)
Valor do aditivo 13.462,47
Classifi cação Funcional-Programática 31.204.16.122.5046.4205.0287.3390.30.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 3/12/2024 A 1/6/2025
Data da Assinatura do aditivo 19/3/2025
Gestor do Contrato DILERMANO EDUARDO LEMOS CAVALCANTE - Mat.: 600.177-7
EMILIA CORREIA LIMA - DIRETORA PRESIDENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO DE LICITAÇÃO, 

CONTRATOS, CONVÊNIOS E COMPRAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial, sediada na Rua Deputado Barreto Sobrinho, 
168- Tambiá - João Pessoa - PB, por meio do site:https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico,do tipo menor preço por ITEM, objetivando: Aquisição de um micro-ônibus 
para a Defensoria Pública do Estado da Paraíba, a ser utilizado no desenvolvimento do projeto "ELAS 
ACESSAM ANTES QUE ACONTEÇA" referente ao Convênio nº 970164-MJ. Abertura da sessão pú-
blica: 08:30 horas do dia 09 de abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021e demais legislações aplicáveis. 
Informações: das 08:00 Às 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98826–5275. 
E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Edital: https://transparencia.defensoria.pb.def.br/licitacoes;www.
tce.pb.gov.br;https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

João Pessoa - PB, 24 de março de 2025.
ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA

PREGOEIRO

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

PREFEITURA MINICIPAL DE  MARIZÓPOLIS - CNPJ/CPF Nº: 01.612.941/0001-49, torna público 
que a SUDEMA - Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a Licença por 
Adesão e Compromisso de Nº 0415/2025, em João Pessoa 03 de fevereiro de 2025, para Pavimentação 
em paralelepípedos e drenagem, contemplando as seguintes ruas: Manoel Anicleto de Almeida, Travessa 
Manoel Anicleto de Almeida, Projetada 01, Bárbara Cordeiro de Oliveira e Travessa Antônio Estrela de 
Abrantes, totalizando 633,84 metros de extensão e localizadas no município de MARIZÓPOLIS/PB. 
CR 1081374-58 | SICONV 923793 |Cód. 49.70.670 da NA-101|, em MARIZOPOLIS - PB - Processo: 
2025-000040/TEC/LAC-0008

MANOEL GOMES DE OLIVEIRA - CNPJ/CPF Nº: 14.254.710/0001-52, torna público que a SUDEMA 
- Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a Licença de Transporte Estadual de 
Nº 0416/2025, em João Pessoa 03 de fevereiro de 2025, para TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CAR-
GAS PERIGOSAS (GASOLINA, ÁLCOOL, DIESEL), POR 1 placa: QSF7489/PB., em ITABAIANA 
- PB - Processo: 2025-000041/TEC/LTE-0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL - CNPJ/CPF Nº: 01.612.470/0001-79, torna público que 
a SUDEMA - Superintendência de Administração do Meio Ambiente, emitiu a Licença por Adesão 

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente

LICENÇAS

a partir das 09h00, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE SWITCHES E ACCESS POINTS PARA 
MELHORIA NA REDE DE INTERNET DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA – CCT 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. Maiores informações na CPL, no endereço: 
Av. Dr. Francisco Pinto, 734 – 1º andar, sala 2, bairro Universitário - Campina Grande / PB - horário das 08 
às 16h00 horas ou nos sites: https://licitacoes-e2.bb.com.br / www.uepb.edu.br – Edital completo 

Campina Grande - PB, 26 de março de 2025.
ERICK AFONSO DE MOURA

MAT. 1067400
PREGOEIRO-UEPB


